2020 年 2 月 28 日

ご利用者各位

東京乗馬倶楽部事務局

新型コロナウイルスに対する当倶楽部の臨時対応について

（2020 年 2 月 28 日時点）

日頃より当倶楽部の活動にご協力をいただき、誠にありがとうございます。

新型コロナウイルスについて、「乗馬」は他者と濃厚接触を要するものではなく、自

粛すべき活動と当倶楽部は捉えておりません。とはいえ、行き返りの際に公共の交通

機関を利用されたり、クラブハウスにて多くの方とご歓談される事情を考えますと感染リ

スクは無視できないものとも考えます。そのため「新型コロナウイルスの感染拡大を防ぐ

ために」と題した注意喚起をクラブハウス等に掲示しておりました。

しかし、政府の専門家会議ではこれからの１、２週間で感染が急速な拡大に進む

か、収束できるかの瀬戸際であるとの見解がなされ、２月２７日には内閣総理大臣より

全国の学校に対し一斉の臨時休校を要請する方針が示され極めて重要な時期とな

っております。

この非常事態に関連し、本日より３月末日までを目途に、以下の臨時対応を行うこ

とといたしましたので皆様にお知らせいたします。

記

体調不良によるキャンセルについて
風邪のような症状がある、熱っぽいといった症状による予約キャンセルの場合、

当日の午前 9 時までにご連絡いただけばキャンセル料はいただきません。

（注）午前 9 時以降でのキャンセル連絡の場合は、通常通りのキャンセル料が発生いたします。

当日騎乗予約の受付
上記の当日キャンセルが発生した場合、当日予約を受け付けます。ご騎乗希望

の方は午前 9 時以降事務局までお問合せください。

第 42 回東京馬場馬術大会の中止

3 月 15 日（日）に予定しておりました東京馬場馬術大会を中止いたします。エント

リーされた方はキャンセル手続きをいたしますので受付までお申し付けください。

馬場 2 級乗馬技能認定試験の延期

3 月 15 日（日）の馬場大会と同日に予定しておりました全国乗馬倶楽部振興協会

の馬場 2 級乗馬技能認定試験は延期といたします。振替での実施日は現段階で

は未定です。

少年団・JBT 活動の休止

3 月 3 日から 3 月末日までの少年団・JBT 活動を休止いたします。これに伴い、

3 月上旬に予定しておりました第 3 回進級チェックは中止いたします。

代々木ポニー公園事業の休止

3 月 1 日から乗馬事業を再開予定でした隣接する『代々木ポニー公園』の全ての

事業を 3 月末日まで休止いたします。これに伴い、ﾎﾟﾆｰ見学での人の滞留を防ぐ

ため、園内でのポニーの展示も休止いたします。

職員対策

感染予防のため、手洗いと咳エチケットの励行を促します。またプライベートでの

不要不急の外出や大衆の集まる場所に出向くことを控えるよう要請します。

また風邪のような症状が有る時は出勤を控えさせるなどやむを得ない突発的休

暇を認めます。

（注）上記事情により、レッスンキャンセルが発生した場合は、代替レッスンのご用意はいたしません。

これら対応の終了について、現段階では 3 月末日を予定しておりますが、状況によ

って今後変更する可能性がございますので、その際は改めてご案内いたします。

感染の流行を早期に終了させるために極めて重要な時期であり、ご利用者様やご

家族様の健康と安全を守るための判断でございます。何卒、ご理解、ご協力をお願い

いたします。

以上

◆別紙の「新型コロナウイルスの感染拡大を防ぐために」や

感染予防に関する注意喚起の各種ご案内を参考に、皆様に

おかれましても感染予防にどうぞご留意ください。

◆風邪のような症状がある、体調に不安を感じる場合は、無

理なご騎乗を避けご自宅にて体調管理にご留意ください。